

## Resultado por Fornecedor



SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL  
DO DISTRITO FEDERAL

**Pregão Nº 00013/2022(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)**

### RESULTADO POR FORNECEDOR

#### 05.893.877/0001-72 - MK SERVICOS E COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	Muda de planta	Unidade	1875	R\$ 22,2900	R\$ 6,9000	R\$ 12.937,5000

Marca: sm

Fabricante: sf

Modelo / Versão: Malpighia emarginata

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MUDA DE ACEROLA (Malpighia emarginata), altura mínima de 50 cm

3	Muda de planta	Unidade	24400	R\$ 10,5200	R\$ 4,1000	R\$ 100.040,0000
---	----------------	---------	-------	-------------	------------	------------------

Marca: sm

Fabricante: sf

Modelo / Versão: Musa paradisiaca

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MUDA DE BANANA (Musa paradisiaca), Variedade/cultivar: Banana maçã, em saquinho plástico, bandeja ou tubete próprio para muda, altura entre 30 e 40 cm.

4	Muda de planta	Unidade	7600	R\$ 10,5200	R\$ 4,1000	R\$ 31.160,0000
---	----------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: sm

Fabricante: sf

Modelo / Versão: Musa paradisiaca

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MUDA DE BANANA (Musa paradisiaca), Variedade/cultivar: Banana maçã, em saquinho plástico, bandeja ou tubete próprio para muda, altura entre 30 e 40 cm.

**Total do Fornecedor: R\$ 144.137,5000**

#### 08.407.726/0001-55 - SEMENTEK COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20	Muda de planta	Unidade	400	R\$ 140,9900	R\$ 74,9000	R\$ 29.960,0000

Marca: Sakata

Fabricante: Sakata

Modelo / Versão: Lata com 7.500 pelletes

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE DE ALFACE (Lactucasativa), Características técnicas mínimas: variedade/tipo: crespa, 98% pureza, 95% de germinação, lata com 7.500 pelletes. Item atende todas as especificações conforme Edital e Termo de Referência

28	Muda de planta	Unidade	420	R\$ 27,3000	R\$ 19,9000	R\$ 8.358,0000
----	----------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: Feltrin

Fabricante: Feltrin

Modelo / Versão: Lata/embalagem de 100gr

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE DE RÚCULA (Eruca sativa) Características técnicas mínimas: 98% pureza, 80% de germinação, lata/embalagem de 100gr. Item atende todas as especificações conforme Edital e Termo de Referência

**Total do Fornecedor: R\$ 38.318,0000**

#### 13.164.990/0001-45 - CIA DA FLOR LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	Muda de planta	Unidade	2500	R\$ 22,5000	R\$ 14,9000	R\$ 37.250,0000

Marca: marca própria

Fabricante: produção própria

Modelo / Versão: não se aplica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MUDA DE ABACATE (Persea americana), Características técnicas mínimas: muda enxertada, isenta de pragas e doenças; sistema radicular bem desenvolvido, sem raízes enoveladas, retorcidas ou quebradas; altura mínima de 50 cm, acondicionada em sacos plásticos próprios para mudas.

5	Muda de planta	Unidade	13500	R\$ 10,9800	R\$ 2,3500	R\$ 31.725,0000
---	----------------	---------	-------	-------------	------------	-----------------

Marca: marca própria

Fabricante: produção própria

Modelo / Versão: não se aplica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COTA PRINCIPAL 75% - MUDA DE CAFÉ, espécie: Coffea arábica, produzida em tubetes ou saquinhos para mudas, com raiz coberta e em perfeito estado sanitário e nutricional, altura mínima da muda de 15 cm.

6	Muda de planta	Unidade	4500	R\$ 10,9800	R\$ 2,3500	R\$ 10.575,0000
---	----------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

planta

**Marca:** marca própria**Fabricante:** produção própria**Modelo / Versão:** não se aplica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COTA RESERVADA 25% - MUDA DE CAFÉ, espécie: Coffea arábica, produzida em tubetes ou saquinhos para mudas, com raiz coberta e em perfeito estado sanitário e nutricional, altura mínima da muda de 15 cm.**Total do Fornecedor: R\$ 79.550,0000****20.884.020/0001-80 - SITIO MORRINHOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14	Muda de planta	Unidade	1500	R\$ 25,8900	R\$ 14,9900	R\$ 22.485,0000

**Marca:** SM**Fabricante:** SM**Modelo / Versão:** 2022**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COTA RESERVADA 25% - MUDA DE LIMÃO (Citrus aurantifolia), variedade/cultivar: Taiti, Características técnicas mínimas: muda de planta cítrica com certificação, enxertada, com porta-enxerto e cultivar copa formando uma única haste, ereta e vertical, isenta de pragas e doenças; sistema radicular bem desenvolvido, sem raízes enveladas, retorcidas ou quebradas; muda tipo vareta, com altura mínima de 35 cm; acondicionada em sacos plásticos próprios para mudas de 20x30 cm (aprox.); idade máxima de 24 meses.

15	Muda de planta	Unidade	1250	R\$ 36,8300	R\$ 13,9500	R\$ 17.437,5000
----	----------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** SM**Fabricante:** SM**Modelo / Versão:** 2022**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MUDA DE MANGA (Mangifera indica) variedade/cultivar: Palmer, Características técnicas mínimas: muda enxertada, isenta de pragas e doenças; sistema radicular bem desenvolvido, sem raízes enveladas, retorcidas ou quebradas; altura mínima de 60 cm, acondicionada em sacos plásticos próprios para mudas

16	Muda de planta	Unidade	1250	R\$ 12,9900	R\$ 4,4900	R\$ 5.612,5000
----	----------------	---------	------	-------------	------------	----------------

**Marca:** SM**Fabricante:** SM**Modelo / Versão:** 2022**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** UDA DE MARACUJÁ DOCE (Passiflora alata Curtis) variedade/cultivar: BRS Mel do Cerrado, Características técnicas mínimas: muda isenta de pragas e doenças; sistema radicular bem desenvolvido, sem raízes enveladas, retorcidas ou quebradas; altura mínima de 12 cm, acondicionada em sacos plásticos ou tubetes próprios para mudas

17	Muda de planta	Unidade	1250	R\$ 39,1000	R\$ 10,0000	R\$ 12.500,0000
----	----------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** SM**Fabricante:** SM**Modelo / Versão:** 2022**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MUDA DE PINHA/FRUTA DO CONDE / (Annona squamosa L.), Características técnicas mínimas: muda enxertada, isenta de pragas e doenças; sistema radicular bem desenvolvido, sem raízes enveladas, retorcidas ou quebradas; altura mínima de 50 cm, acondicionada em sacos plásticos próprios para muda

18	Muda de planta	Unidade	5625	R\$ 27,8900	R\$ 15,0000	R\$ 84.375,0000
----	----------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** SM**Fabricante:** SM**Modelo / Versão:** 2022**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COTA PRINCIPAL 75% - MUDA DE TANGERINA (Citrus reticulata), variedade/cultivar: Ponkan, Características técnicas mínimas: muda de planta cítricas com certificação, enxertada, com porta-enxerto e cultivar copa formando uma única haste, ereta e vertical, isenta de pragas e de doenças; sistema radicular bem desenvolvido, sem raízes enveladas, retorcidas ou quebradas; muda tipo vareta, com altura mínima de 35 cm, acondicionada em sacos plásticos próprios para mudas de 20x30 cm (aprox.); idade máxima de 24 meses.

19	Muda de planta	Unidade	1875	R\$ 27,8900	R\$ 15,0000	R\$ 28.125,0000
----	----------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** SM**Fabricante:** SM**Modelo / Versão:** 2022**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** OTA RESERVADA 25% - MUDA DE TANGERINA (Citrus reticulata), variedade/cultivar: Ponkan, Características técnicas mínimas: muda de planta cítricas com certificação, enxertada, com porta-enxerto e cultivar copa formando uma única haste, ereta e vertical, isenta de pragas e de doenças; sistema radicular bem desenvolvido, sem raízes enveladas, retorcidas ou quebradas; muda tipo vareta, com altura mínima de 35 cm, acondicionada em sacos plásticos próprios para mudas de 20x30 cm (aprox.); idade máxima de 24 meses**Total do Fornecedor: R\$ 170.535,0000****24.938.227/0001-40 - COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	Muda de planta	Unidade	57000	R\$ 2,1200	R\$ 1,4400	R\$ 82.080,0000

**Marca:** VIVEIRO ROOTS**Fabricante:** VIVEIRO ROOTS**Modelo / Versão:** VIVEIRO ROOTS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MUDA DE EUCALIPTO, espécie: Eucaliptus sp, produzida em tubetes ou saquinhos para mudas, com raiz coberta e em perfeito estado sanitário e nutricional, altura mínima da muda de 15 cm. MARCA: VIVEIRO ROOTS

8	Muda de planta	Unidade	19000	R\$ 2,1200	R\$ 1,4400	R\$ 27.360,0000
---	----------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:** VIVEIRO ROOTS**Fabricante:** VIVEIRO ROOTS**Modelo / Versão:** VIVEIRO ROOTS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MUDA DE EUCALIPTO, espécie: Eucaliptus sp, produzida em tubetes ou saquinhos para mudas, com raiz coberta e em perfeito estado sanitário e nutricional, altura mínima da muda de 15 cm. MARCA: VIVEIRO ROOTS

21	Muda de planta	Unidade	280	R\$ 26,9400	R\$ 26,9400	R\$ 7.543,2000
----	----------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** TSV

**Fabricante:** TSV

**Modelo / Versão:** TSV

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SEMENTE DE BETERRABA (Beta vulgaris esculenta), Características técnicas mínimas: tipo Early Wonder, semente calibrada e descortçada, com percentual mínimo de germinação de 80%, lata de 100g, mínimo de 75% do prazo de validade na data da entrega. MARCA: TSV

22	Muda de planta	Unidade	260	R\$ 74,9300	R\$ 67,2000	R\$ 17.472,0000
----	----------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** ISLA

**Fabricante:** ISLA

**Modelo / Versão:** ISLA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SEMENTE DE CENOURA (Daucus carota), Características técnicas mínimas: 98% pureza, 98% de germinação, lata de 250g, mínimo de 75% do prazo de validade na data da entrega. MARCA: ISLA

23	Muda de planta	Unidade	300	R\$ 422,6700	R\$ 422,6700	R\$ 126.801,0000
----	----------------	---------	-----	--------------	--------------	------------------

**Marca:** PIRAI

**Fabricante:** PIRAI

**Modelo / Versão:** PIRAI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SEMENTE DE FEIJÃO DE PORCO (Canavalia ensiformis), Características técnicas mínimas: pureza: 80% e germinação:75%, saco de 20 kg, mínimo de 75% do prazo de validade na data da entrega. MARCA: PIRAI

24	Muda de planta	Unidade	100	R\$ 422,6700	R\$ 422,6700	R\$ 42.267,0000
----	----------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:** PIRAI

**Fabricante:** PIRAI

**Modelo / Versão:** PIRAI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SEMENTE DE FEIJÃO DE PORCO (Canavalia ensiformis), Características técnicas mínimas: pureza: 80% e germinação:75%, saco de 20 kg, mínimo de 75% do prazo de validade na data da entrega. MARCA: PIRAI

25	Muda de planta	Unidade	300	R\$ 330,0000	R\$ 330,0000	R\$ 99.000,0000
----	----------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:** PIRAI

**Fabricante:** PIRAI

**Modelo / Versão:** PIRAI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SEMENTE DE FEIJÃO GUANDU (Cajanus cajan) Características técnicas mínimas: IAC/Fava larga, Caqui ou Guandu anão, pureza 98% e germinação 70%, saco de 20 kg, mínimo de 75% do prazo de validade na data da entrega. MARCA: PIRAI

26	Muda de planta	Unidade	100	R\$ 330,0000	R\$ 330,0000	R\$ 33.000,0000
----	----------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:** PIRAI

**Fabricante:** PIRAI

**Modelo / Versão:** PIRAI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SEMENTE DE FEIJÃO GUANDU (Cajanus cajan) Características técnicas mínimas: IAC/Fava larga, Caqui ou Guandu anão, pureza 98% e germinação 70%, saco de 20 kg, mínimo de 75% do prazo de validade na data da entrega. MARCA: PIRAI

27	Muda de planta	Unidade	550	R\$ 15,0700	R\$ 9,8000	R\$ 5.390,0000
----	----------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

**Marca:** ISLA

**Fabricante:** ISLA

**Modelo / Versão:** ISLA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SEMENTE DE QUIABO (Abelmoschus esculentus) Características técnicas mínimas: variedade/tipo: Santa Cruz, 99% pureza, 80% degerminação, lata/embalagem de 100gr, mínimo de 75% do prazo de validade na data da entrega. MARCA: ISLA

**Total do Fornecedor: R\$ 440.913,2000**

#### 42.415.585/0001-50 - ALAMEDA PLANTAS COMERCIO DE MUDAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	Muda de planta	Unidade	1250	R\$ 23,4500	R\$ 4,9000	R\$ 6.125,0000

**Marca:** PROPRIA

**Fabricante:** PROPRIO

**Modelo / Versão:** MUDAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MUDA DE GOIABA (Psidium guajava L), variedade/cultivar: Paluma, altura mínima de 35 cm, acondicionada em sacos plásticos próprios para mudas.

10	Muda de planta	Unidade	1250	R\$ 25,9800	R\$ 11,0000	R\$ 13.750,0000
----	----------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** PROPRIA

**Fabricante:** PROPRIO

**Modelo / Versão:** MUDAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MUDA DE GRAVIOLA (Annona muricata L.), variedade/cultivar: Nordestina ou Morada; altura mínima de 50 cm, acondicionada em sacos plásticos próprios para mudas.

11	Muda de planta	Unidade	4500	R\$ 28,8200	R\$ 15,0000	R\$ 67.500,0000
----	----------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** PROPRIA

**Fabricante:** PROPRIO

**Modelo / Versão:** MUDAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MUDA DE LARANJA (Citrus sinensis), variedade/cultivar: Pêra, com altura mínima de 35 cm, acondicionada em sacos plásticos próprios para mudas de 20x30 cm (aprox.).

12	Muda de planta	Unidade	1500	R\$ 28,8200	R\$ 15,0000	R\$ 22.500,0000
----	----------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

planta

**Marca:** PROPRIA**Fabricante:** PROPRIO**Modelo / Versão:** MUDAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MUDA DE LARANJA (Citrus sinensis), variedade/cultivar: Pêra, com altura mínima de 35 cm, acondicionada em sacos plásticos próprios para mudasde 20x30 cm (aprox.).

13	Muda de	Unidade	4500	R\$ 25,8900	R\$ 15,0000	R\$ 67.500,0000
----	---------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

planta

**Marca:** PROPRIA**Fabricante:** PROPRIO**Modelo / Versão:** MUDAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MUDA DE LIMÃO (Citrus aurantifolia), variedade / cultivar: Taiti, com altura mínima de 35 cm; acondicionada em sacos plásticos próprios para mudasde 20x30 cm (aprox.).**Total do Fornecedor: R\$ 177.375,0000****Valor Global da Ata: R\$ 1.050.828,7000**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

Imprimir o  
**Relatório****Voltar**